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کـه هوش مصنوعـی اتفاق تـازه ای در جهان فناوری 
نیسـت! همچنیـن، توافق کنیم که هـوش مصنوعی 
براساس نظام تقلید و شبیه سازی شکل گرفته است و 
معلمانِ خوش ذوق میهنمان می توانند با آموزش های 
لازم بـه دانش آمـوزان خـود ایـن بحـث را مدیریـت، 
تشـریح و تفسـیر کننـد. در یک جملـه، تلفیق هوش 
مصنوعی و آموزش هنری در مدرسـه ها، باعث ایجاد 
تجربه هـای هنری نوآورانـه و ارتقای کیفیت آموزشِ 
هنـری می شـود. همچنین، این تلفیـق، فرصت های 
جدیـدی بـرای همکاری و همزیسـتی بین انسـان و 
ماشـین فراهـم می کنـد. بـا ادغـام هـوش مصنوعی 
در آمـوزش هنـری، دانش آمـوزان می تواننـد از ابزار 
و فناوری هـای پیشـرفته بـرای خلـق و خوانـدن آثار 
هنری بیشـتر آشـنا شـوند و نتایج این شـناخت را در 
خلق آثار هنری یا خلق نقد های هنری به کار گیرند. 
بـا ایـن حـال، بایـد توجـه داشـت کـه هنـر عنصری 
انسـانی اسـت و ابعـادی ماننـد خلاقیـت، احسـاس 
و تفکـر انتزاعـی دارد و یـک ویژگـی  منحصر به فـرد 
انسـان به شـمار می رود. در نتیجه، مهم اسـت که در 
طراحـی و پیاده سـازی برنامه های آمـوزش هنری با 
هـوش مصنوعـی، نکته هایـی ماننـد حفظ و توسـعة 
خلاقیـت و ارزش هـای انسـانی در نظر گرفته شـوند. 
در کل، تلفیـق هـوش مصنوعـی و آمـوزش هنری در 
مدرسـه ها می توانـد بـه دانش آمـوزان کمـک کنـد 
کـه تجربه هـای هنـری متنوعـی را تجربـه کنند و از 
فناوری هـای پیشـرفته در فرایند آموزش و یادگیری 
بهـره گیرنـد. بـا احترام بـه ویژگی های انسـانی هنر، 
هـوش مصنوعـی می توانـد به عنوان همـکاری مفید 
در ارتقـای آموزش هنـری و الهام بخش به هنرمندان 

نقـش مهمی ایفـا کند. 
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امـروزه، در مدرسـه های مـا، بـه لطف پیشـرفت های 
فنـاوری و هـوش مصنوعی، معلمـان و دانش  آموزان 
به تجربه های هنری جدیدی دسـت پیدا کرده اند. از 
جمله می توان به نقاشـی ها و طراحی های تولید شده 
با فناوری هایی اشـاره داشـت که هوش مصنوعی در 
آن نقش مهمی ایفا کرده اسـت. برای مثال، آموزش 
فتوشاپ1 در کلاس های هنری و آموزش نرم افزارهای 
خلـق وب آوا )پادکسـت(2 )چـه  وب آواهـای صوتی و 
چـه وب آواهـای ویدئویی( در مدرسـه ها باعث شـده 
اسـت کـه دانش آمـوزان با اسـتفاده از امکاناتِ هوش 
مصنوعی آثاری حرفه ای، باکیفیت و خلاق ارائه کنند. 
سـامانه های هـوش مصنوعـی در هنـر می تواننـد 
براسـاس الگوریتم هایی که طبـق تحلیل و یادگیری 
از آثار اسـتادان قبلی ایجاد شـده اند، طرح های هنری 
خلاقانـة تـازه ای را اجـرا کننـد و ماننـد دسـتیارانی 
باهـوش در کناردسـت معلمـان هنـر و دانش آموزان 
علاقه مند قرار گیرند. در پروندة این شماره، فصلنامة 
رشـد آمـوزش هنر تـلاش دارد با بررسـی ارزش های 
هـوشِ مصنوعـی و عیب های آن در دنیای آموزشـی 
هنـر، مسـیر تـازه ای پیش  پـای مخاطب فهیـم قرار 
دهـد. بنابرایـن در قدم اول باید توافق داشـته باشـیم 

خوشـبختانه در نظر سنجی هایی که همراه 
با انتشـار نشـریه داریم، به بخش »پیشنهاد 
سـردبیر« توجه شـده است. همان طور که از 
قبل هم توضیح داده ایم، پیشنهاد سردبیر به 
این معنی نیست که گروهی از یادداشت های 
ما خوب هسـتند و گروهـی، خدای نکرده بد! 
بلکه منظور از ایجاد این سـتون این اسـت که 
بسـاط گپ و گفت وگو را بیشـتر بگسـتریم و 
مخاطب را بیشتر در معرض شکل گیری مقاله ها 
قـرار دهیـم. بنابراین، دوباره در این شـماره این 

یادداشـت ها را پیشنهاد می کنم: 
1. به راستی مدت ها بود مصاحبه ای خواندنی، مانند 
گفت وگـو با علـی کیانی امین در مجله نداشـته ایم. 
کیانـی بـا صبوری، دقـت و قطعیت، اشـکالاتمان را 
توضیح داده و تلاش کرده است که مخاطبان عزیز و 
معلمان گرامی از هوش مصنوعی غول نسازند و این 
امر جدید را به شکل تازه  ای در کنار خود بپذیرند و از 

امکانات آن در کلاس درس استفاده کنند. 
2. همیشـه افسـوس می خـورم کـه چـرا تعـداد 
صفحه هـای مـا کـم اسـت! دکتر سـعیده معصومی 
آن قـدر بحث هوش مصنوعـی را خوب توضیح داده 
اسـت که می شـود متن را دوباره و سـه  باره هم خواند 
و لـذت بـرد. مقالة ایشـان چند برابـر مقالة فعلی بود 
و ناگزیر به کم کردن متنشـان به دو صفحه شـدیم. 
خوش حالیـم کـه در ایـن شـماره در خدمت همکار 

عزیـز و متینمان از شـهر قم هسـتیم. 
3. فقط عنوان را ببینید! »بررسـی چالش حق نشـر 
)کپی رایـت( و اصالـت آثـار هنری که توسـط هوش 
مصنوعی پدید آمده اسـت«. همین ایده برای اینکه 
با کله به سـمت یادداشـت بروی کافی اسـت. عاطفه 
رجبی از شهر شازند )استان مرکزی( آن قدر این حیطة 
مهم و چالشی را جالب توضیح داده است که مطمئنیم 

برای شـما مخاطب عزیز هم جذاب خواهد بود. 
4. از وقتـی بخـش ده تایی هـا را راه انـدازی کردیـم، 
مخاطبان مجله استقبال قابل توجهی از آن کرده اند. 
در این شماره اعظم لاریجانی ده نکتة مهم و کاربردی 
دربارة موضوع هوش مصنوعی و نرم افزارهای ویرایش 
تصویر نوشته است که بسیار خواندنی هستند. متن 
با حوصلة بسـیار نوشـته شده است و برای مخاطبان 

فصلنامه جذاب خواهد بود. 
5. بـاز هـم در این شـماره مهمان نوشـته ای کوتاه و 
تأثیر گذار از سـعید سلیمی هستیم. راهی که سعید 
سلیمی در پیش گرفته است و دربارة آن می نویسد، 
از یک طرف به مباحث بنیادی خوش نویسـی )هنرِ 
اصیل ایرانِ اسـلامی مان( مربوط می شـود و از طرف 
دیگـر به مبـادی گرافیک و هنرهای نوین و نوظهور. 
جالب اینکه در این شـماره دربارة اتصال حرف های 
فارسـی صحبت کرده اسـت. این موضوع مسئله ای 

به شدت فنی در بحث نوشتاری ما ایرانی هاست. 

پینوشتها
1. Adobe Photoshop

2. Podcast
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